
Ergebnisliste NBV-Liga Staffel 1
2. Spieltag - 9.10.2011 in Lippstadt

Abteilung 1

1. LBV Blau-Gold Lippstadt 765 31,875 10 : 0

2. MSK Neheim-Hüsten 2 766 31,917 8 : 2

3. BGV Backumer Tal Herten 785 32,708 6 : 4

4. BGSC Bochum 790 32,917 4 : 6

5. BGSC Gladbeck 798 33,250 2 : 8

6. BGV Bergisch Land 803 33,458 0 : 10

Mannschaft des Tages

Fischer, Walter LBV Blau - Gold Lippstadt 118
Dellmann, Annika MSK Neheim-Hüsten 121
Hufschmidt, Klaus BGSC Bochum 121
Luksch, Stefan LBV Blau - Gold Lippstadt 122
Montberg, Tobias BGSC Gladbeck 124
Winkler, Dirk BGSC Gladbeck 126
Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 126

Schiedsgericht: OSR: Norbert Ott HER
SR: Tobias Dochat BGL
SR: Ingo Jablonowski BOC

ESR: Norbert Eilert BGL

Turnierleitung: Stefan Luksch LIP

Besondere Vorkommnisse:
Auswechselung :  Bei Bergisch Land: nach der 3. Runde Dirk Stamm für Phillip Eilert

Für die Richtigkeit: Sigrid Eilert, Bergisch Land 09.10.2011

Anlage: Bahnenstatistik



Ergebnisliste NBV-Liga Staffel 1
2. Spieltag - 9.10.2011 in Lippstadt

Abteilung 1

1. LBV Blau-Gold Lippstadt 10 : 0

1. Poschmann, Thomas H 49983 34 37 32 31 134 33,500

2. Butter, Rolf Sm 1 47421 35 34 31 30 130 32,500

3. Schomacher, Olaf H 43222 32 32 30 35 129 32,250

4. Vollmer, Jürgen Sm 1 43224 38 33 31 30 132 33,000

5. Fischer, Walter Sm 1 49979 31 30 28 29 118 29,500

6. Luksch, Stefan H 40176 32 27 32 31 122 30,500

eing.
202 193 184 186 765 31,875

Ers. Fischer, Heidi Sw 1 49978 33 31 32 36 132 33,000

ausg.

2. MSK Neheim-Hüsten 2 8 : 2

1. Pahl, Horst Sm 1 31 30 34 32 127 31,750

2. Dellmann, Annika Jw 33 28 31 29 121 30,250

3. Vahle, Monika Sw 1 31 33 35 31 130 32,500

4. Rösener, Detlev Sm 1 35 31 33 33 132 33,000

5. Kloke, Olaf Sm 1 29 37 32 31 129 32,250

6. Liedhegener, Peter Sm 1 31 32 38 26 127 31,750

eing.
190 191 203 182 766 31,917

Ers. Ittner, Holger H 28 28 35 32 123 30,750

ausg.

3. BGV Backumer Tal Herten 6 : 4

1. Wolper, Maximilian Jm 36 33 32 29 130 32,500

2. Kocks, Klaus Sm 1 30 34 30 32 126 31,500

3. Zielaff, Christian Jm 34 34 35 30 133 33,250

4. Ott, Norbert Sm 1 33 29 38 31 131 32,750

5. Ott, David H 31 36 33 30 130 32,500

6. Pichol, Thorsten H 34 33 32 36 135 33,750

eing.
198 199 200 188 785 32,708

Ers.

ausg.



4. BGSC Bochum 4 : 6

1. Pöppe, Fabian H 36776 40 31 30 35 136 34,000

2. Nebe, Dirk H 45049 33 29 36 30 128 32,000

3. Legisa, Valentino H 48696 36 33 38 32 139 34,750

4. Hufschmidt, Klaus Sm1 7524 34 31 26 30 121 30,250

5. Bublitz, Wolf H 34566 35 37 32 34 138 34,500

6. Jablonowski, Ingo H 43158 33 28 36 31 128 32,000

eing.
211 189 198 192 790 32,917

Ers.
ausg.

5. BGSC Gladbeck 2 : 8

1. Ritz, Thorsten H 44193 33 33 32 35 133 33,250

2. Knoblauch, Jan H 38155 34 31 35 32 132 33,000

3. Lohe , Alfred Sm 1 30914 39 31 34 36 140 35,000

4. Schwinger, Markus H 40968 37 39 32 35 143 35,750

5. Montberg, Tobias H 38208 31 30 33 30 124 31,000

6. Winkler, Dirk H 36541 39 29 31 27 126 31,500

eing.
213 193 197 195 798 33,250

Ers. Wiche, Markus H 43497 45 46 46 35 172 43,000

ausg.

6. BGV Bergisch Land 0 : 10

1. Mielenz, Jörg H 30858 34 35 34 30 133 33,250

2. Stamm, Anita Sw 1 38295 36 30 36 33 135 33,750

3. Eilert, Norbert Sm 2 49368 33 31 34 33 131 32,750

4. Dochat, Tobias H 51818 30 34 30 34 128 32,000

5. Eilert, Phillip H 31150 39 38 38 115 28,750

6. Grapengeter, Gerno Sm 1 45502 30 33 29 34 126 31,500

eing. Stamm, Dirk Sm 1 24288 35 35
202 201 201 199 803 33,458

Ers. Stamm, Dirk Sm 1 24288 38 33 36 35 142 35,500

ausg. Eilert, Phillip H 31150 0 0,000



Ergebnisliste NBV-Liga Staffel 1
2. Spieltag - 9.10.2011 in Lippstadt

Abteilung 1
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Bahn 1 43 44 45 43 44 46 -1 -2 0 -1 -3 Bahn 1

Bahn 2 44 47 45 47 50 47 -3 -1 -3 -6 -3 Bahn 2

Bahn 3 34 31 34 37 34 41 3 0 -3 0 -7 Bahn 3

Bahn 4 50 52 59 63 57 61 -2 -9 -13 -7 -11 Bahn 4

Bahn 5 37 41 40 37 46 42 -4 -3 0 -9 -5 Bahn 5

Bahn 6 48 48 50 45 48 49 0 -2 3 0 -1 Bahn 6

Bahn 7 38 43 47 44 36 42 -5 -9 -6 2 -4 Bahn 7

Bahn 8 49 49 48 47 48 49 0 1 2 1 0 Bahn 8

Bahn 9 52 50 52 47 52 51 2 0 5 0 1 Bahn 9

Bahn 10 37 39 44 41 46 44 -2 -7 -4 -9 -7 Bahn 10

Bahn 11 25 31 28 28 26 26 -6 -3 -3 -1 -1 Bahn 11

Bahn 12 38 37 43 37 38 42 1 -5 1 0 -4 Bahn 12

Bahn 13 48 46 47 46 46 45 2 1 2 2 3 Bahn 13

Bahn 14 41 40 39 45 46 40 1 2 -4 -5 1 Bahn 14

Bahn 15 53 51 45 50 49 50 2 8 3 4 3 Bahn 15

Bahn 16 54 51 47 54 51 53 3 7 0 3 1 Bahn 16

Bahn 17 41 35 39 43 47 44 6 2 -2 -6 -3 Bahn 17

Bahn 18 33 31 33 36 34 31 2 0 -3 -1 2 Bahn 18

765 766 785 790 798 803 -1 -20 -25 -33 -38 Ø 32,688
geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Abteilung 1
2. Spieltag - 9.10.2011 in Lippstadt

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Bahn 1 30 107 7 0 0 0 0 265 1,840

Bahn 2 39 79 22 3 1 0 0 280 1,944

Bahn 3 79 63 2 0 0 0 0 211 1,465

Bahn 4 22 72 33 12 3 0 2 342 2,375

Bahn 5 52 87 3 2 0 0 0 243 1,688

Bahn 6 8 129 6 1 0 0 0 288 2,000

Bahn 7 66 53 22 3 0 0 0 250 1,736

Bahn 8 18 109 14 3 0 0 0 290 2,014

Bahn 9 13 107 19 5 0 0 0 304 2,111

Bahn 10 47 87 10 0 0 0 0 251 1,743

Bahn 11 124 20 0 0 0 0 0 164 1,139

Bahn 12 58 82 3 1 0 0 0 235 1,632

Bahn 13 16 122 6 0 0 0 0 278 1,931

Bahn 14 45 93 4 2 0 0 0 251 1,743

Bahn 15 13 109 21 1 0 0 0 298 2,069

Bahn 16 15 101 23 3 1 0 1 310 2,153

Bahn 17 51 81 12 0 0 0 0 249 1,729

Bahn 18 104 25 12 2 0 0 0 198 1,385

800 1501 207 36 5 0 3 4707 Ø 32,688
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2. Spieltag - 9.10.2011 in Lippstadt

Abteilung 1

LBV Blau-Gold Lippstadt MSK Neheim-Hüsten 2 BGV Backumer Tal Herten BGSC Bochum BGSC Gladbeck BGV Bergisch Land
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Bahn 1 8 7 6 8 6 8 0 6 7 8 7 7 9 0 7 6 8 8 8 8 0 8 4 8 7 8 8 0 6 8 8 8 7 7 0 7 8 8 8 6 8 1 Bahn 1

Bahn 2 9 9 6 7 6 7 0 7 5 9 9 7 10 0 8 10 7 8 6 6 0 7 8 5 8 11 8 0 9 7 8 9 9 8 0 9 8 6 7 8 6 3 Bahn 2

Bahn 3 5 5 6 5 5 8 0 5 5 6 5 5 5 0 7 5 5 6 5 6 0 7 4 6 6 8 6 0 6 7 5 6 6 4 0 6 8 6 9 5 6 1 Bahn 3

Bahn 4 7 8 9 13 6 7 0 10 8 9 9 7 9 0 8 8 8 10 13 12 0 9 10 10 13 9 12 0 8 9 12 12 9 7 0 10 10 7 9 14 8 3 Bahn 4

Bahn 5 6 6 5 7 6 7 0 7 6 6 8 8 6 0 5 6 8 6 7 8 0 5 7 7 6 5 7 0 7 6 7 11 7 8 0 8 5 6 7 8 6 2 Bahn 5

Bahn 6 8 8 9 8 7 8 0 8 8 8 8 8 8 0 10 8 9 8 7 8 0 8 7 7 7 8 8 0 7 9 8 8 8 8 0 9 8 8 8 6 8 2 Bahn 6

Bahn 7 8 6 8 6 5 5 0 6 6 7 7 9 8 0 7 5 10 9 8 8 0 10 10 8 4 7 5 0 6 7 10 5 4 4 0 6 8 5 8 5 9 1 Bahn 7

Bahn 8 9 9 8 7 9 7 0 10 8 9 6 8 8 0 9 8 8 7 8 8 0 7 8 8 8 8 8 0 9 8 8 7 9 7 0 8 9 9 8 5 8 2 Bahn 8

Bahn 9 9 9 9 8 9 8 0 7 9 7 9 9 9 0 8 8 8 7 10 11 0 9 8 9 7 8 6 0 9 7 8 11 7 10 0 9 8 10 7 6 8 3 Bahn 9

Bahn 10 8 7 4 6 6 6 0 6 6 5 8 7 7 0 6 8 8 8 8 6 0 7 6 7 6 8 7 0 9 7 8 9 6 7 0 8 8 6 8 6 6 2 Bahn 10

Bahn 11 4 4 5 4 4 4 0 5 7 6 5 4 4 0 5 4 6 5 4 4 0 4 5 6 4 4 5 0 4 6 4 4 4 4 0 4 6 4 4 3 4 1 Bahn 11

Bahn 12 8 9 5 6 5 5 0 6 5 7 6 7 6 0 6 7 9 8 6 7 0 7 6 4 5 8 7 0 6 7 6 5 6 8 0 8 7 5 6 6 8 2 Bahn 12

Bahn 13 8 8 8 8 8 8 0 8 7 7 8 8 8 0 9 7 7 7 8 9 0 9 7 8 6 8 8 0 9 8 8 7 6 8 0 8 9 8 6 6 6 2 Bahn 13

Bahn 14 8 8 8 6 6 5 0 8 7 6 6 7 6 0 6 8 6 6 6 7 0 5 8 10 8 8 6 0 8 9 7 10 6 6 0 6 6 8 6 6 6 2 Bahn 14

Bahn 15 10 9 8 10 8 8 0 9 9 9 9 8 7 0 7 8 8 8 7 7 0 8 7 9 10 8 8 0 8 8 8 7 9 9 0 8 8 9 8 7 8 2 Bahn 15

Bahn 16 8 8 9 12 9 8 0 10 8 10 9 7 7 0 8 8 8 7 8 8 0 8 9 11 8 10 8 0 9 8 10 7 8 9 0 7 8 12 8 7 9 2 Bahn 16

Bahn 17 7 5 8 6 7 8 0 5 4 6 7 6 7 0 8 7 5 6 7 6 0 9 6 9 4 8 7 0 8 7 8 9 8 7 0 8 7 8 7 5 7 2 Bahn 17

Bahn 18 4 5 8 5 6 5 0 4 6 5 6 7 3 0 6 5 5 7 4 6 0 9 8 7 4 4 4 0 5 4 7 8 5 5 0 4 4 6 4 6 5 2 Bahn 18

134 130 129 132 118 122 0 127 121 130 132 129 127 0 130 126 133 131 130 135 0 136 128 139 121 138 128 0 133 132 140 143 124 126 0 133 135 131 128 115 126 35

765 766 785 790 798 803



Ergebnisliste NBV-Liga Staffel 1
2. Spieltag - 9.10.2011 in Lippstadt

Abteilung 1

Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Fischer, Walter LBV Blau - Gold Lippstadt Sm 1 49979 31 30 28 29 118 29,500 3 / 1
2. Dellmann, Annika MSK Neheim-Hüsten Jw 33 28 31 29 121 30,250 5 / 2
3. Hufschmidt, Klaus BGSC Bochum Sm1 7524 34 31 26 30 121 30,250 8 / 1
4. Luksch, Stefan LBV Blau - Gold Lippstadt H 40176 32 27 32 31 122 30,500 5 / 1
5. Ittner, Holger MSK Neheim-Hüsten H 28 28 35 32 123 30,750 7 / 4
6. Montberg, Tobias BGSC Gladbeck H 38208 31 30 33 30 124 31,000 3 / 1
7. Kocks, Klaus BGV Backumer Tal Herten Sm 1 30 34 30 32 126 31,500 4 / 2
8. Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land Sm 1 45502 30 33 29 34 126 31,500 5 / 3
9. Winkler, Dirk BGSC Gladbeck H 36541 39 29 31 27 126 31,500 12 / 2

10. Pahl, Horst MSK Neheim-Hüsten Sm 1 31 30 34 32 127 31,750 4 / 1
11. Liedhegener, Peter MSK Neheim-Hüsten Sm 1 31 32 38 26 127 31,750 12 / 1
12. Dochat, Tobias BGV Bergisch Land H 51818 30 34 30 34 128 32,000 4 / 4
13. Nebe, Dirk BGSC Bochum H 45049 33 29 36 30 128 32,000 7 / 3
14. Jablonowski, Ingo BGSC Bochum H 43158 33 28 36 31 128 32,000 8 / 2
15. Schomacher, Olaf LBV Blau - Gold Lippstadt H 43222 32 32 30 35 129 32,250 5 / 0
16. Kloke, Olaf MSK Neheim-Hüsten Sm 1 29 37 32 31 129 32,250 8 / 1
17. Vahle, Monika MSK Neheim-Hüsten Sw 1 31 33 35 31 130 32,500 4 / 2
18. Butter, Rolf LBV Blau - Gold Lippstadt Sm 1 47421 35 34 31 30 130 32,500 5 / 3
19. Ott, David BGV Backumer Tal Herten H 31 36 33 30 130 32,500 6 / 2
20. Wolper, Maximilian BGV Backumer Tal Herten Jm 36 33 32 29 130 32,500 7 / 1
21. Eilert, Norbert BGV Bergisch Land Sm 2 49368 33 31 34 33 131 32,750 3 / 0
22. Ott, Norbert BGV Backumer Tal Herten Sm 1 33 29 38 31 131 32,750 9 / 2
23. Rösener, Detlev MSK Neheim-Hüsten Sm 1 35 31 33 33 132 33,000 4 / 0
24. Knoblauch, Jan BGSC Gladbeck H 38155 34 31 35 32 132 33,000 4 / 2
25. Fischer, Heidi LBV Blau - Gold Lippstadt Sw 1 49978 33 31 32 36 132 33,000 5 / 1
26. Vollmer, Jürgen LBV Blau - Gold Lippstadt Sm 1 43224 38 33 31 30 132 33,000 8 / 2
27. Ritz, Thorsten BGSC Gladbeck H 44193 33 33 32 35 133 33,250 3 / 0
28. Zielaff, Christian BGV Backumer Tal Herten Jm 34 34 35 30 133 33,250 5 / 0
29. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land H 30858 34 35 34 30 133 33,250 5 / 0
30. Haupt, Maike BGV Backumer Tal Herten Schw 34 33 31 36 134 33,500 5 / 1
31. Poschmann, Thomas LBV Blau - Gold Lippstadt H 49983 34 37 32 31 134 33,500 6 / 2
32. Pichol, Thorsten BGV Backumer Tal Herten H 34 33 32 36 135 33,750 4 / 1
33. Stamm, Anita BGV Bergisch Land Sw 1 38295 36 30 36 33 135 33,750 6 / 3
34. Pöppe, Fabian BGSC Bochum H 36776 40 31 30 35 136 34,000 10 / 4
35. Bublitz, Wolf BGSC Bochum H 34566 35 37 32 34 138 34,500 5 / 1
36. Legisa, Valentino BGSC Bochum H 48696 36 33 38 32 139 34,750 6 / 3
37. Lohe , Alfred BGSC Gladbeck Sm 1 30914 39 31 34 36 140 35,000 8 / 2
38. Schwinger, Markus BGSC Gladbeck H 40968 37 39 32 35 143 35,750 7 / 2
39. Wiche, Markus BGSC Gladbeck H 43497 45 46 46 35 172 43,000 11 / 1
40. Eilert, Phillip BGV Bergisch Land H 31150 39 38 38 0 115 28,750 39 / 0
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.



NBV Liga Staffel 1 Saison 2011/2012
Tabelle nach dem 1. Spieltag Stand : 09.10.2011

11.09.2011 09.10.2011 01.04.2012 22.04.2012 20.05.2012 03.06.2012

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung

32,688     

1. LBV Blau-Gold Lippstadt 1 1 10 : 0 765 31,875  1     765

2. MSK Neheim-Hüsten 1 8 : 2 766 31,917  2     766

3. BGV Backumer Tal Herten 1 1 6 : 4 785 32,708  3     785

4. BGSC Bochum 1 1 4 : 6 790 32,917  4    790

5. BGSC Gladbeck 1 2 2 : 8 798 33,250  5     798

6. BGV Bergisch Land 2 2 0 : 10 803 33,458  6     803

Bochum (Abt. 
1)

Lippstadt      
(Abt.1)

Gladbeck
( Abt. 2 )

Neheim        
(Abt.1)

Herten
( Abt. 1 )

Bergisch 
Land

( Abt. 2 )



NBV Liga Staffel 1 Saison 2011/2012
Einzelergebnisse nach dem 1. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Abt.1 Abt.2 BOC LIP GLA NEH HER BGV
1 Dochat, Tobias 51818 BGL 1
2 Eilert, Norbert 49368 BGL 1
3 Eilert, Phillip 31150 BGL 1
4 Eilert, Sigrid 49367 BGL 1
5 Fellmann, Thomas 45697 BGL 1
6 Grapengeter, Gerno 30858 BGL 1
7 Guddat, Julian 38611 BGL 1
8 Hein Karsten 29808 BGL 1
9 Jung, Markus 40003 BGL 1

10 Kemsies, Bruno 61292 BGL 1
11 Kemsies, Thomas 41862 BGL 1
12 Mielenz, Jörg 30858 BGL 1
13 Schuster, Felix 38612 BGL 1
14 Stamm, Anita 38295 BGL 1
15 Stamm, Dirk 24288 BGL 1
16 Bartsch, Thomas 38117 BOC 1
17 Bublitz, Wolf 34566 BOC 1
18 Dolleck, Carsten 43161 BOC 1
19 Grobe, Robert BOC 1
20 Jablonowski, Ingo 43158 BOC 1
21 Kurtz, Patrick 37998 BOC 1
22 Legisa, Valentino 48696 BOC 1
23 Löhr, Michael 45633 BOC 1
24 Nebe, Dirk 45049 BOC 1
25 Ossadnik, William 37643 BOC 1
26 Pipke, Matthias BOC 1
27 Pöppe, Fabian 36776 BOC 1
28 Althaus, Wilfried 6595 GLA 1
29 Biel, André GLA 1
30 Gründer, Dirk 35168 GLA 1
31 Lohe, Alfred 30914 GLA 1
32 Lohe, Angelika 36543 GLA 1
33 Montberg, Tobias 38208 GLA 1
34 Ritz, Thorsten 44193 GLA 1
35 Schmidt, Christian 51714 GLA 1
36 Schwinger, Markus 40968 GLA 1
37 Wiche, Markus 43497 GLA 1
38 Winkler, Dirk 36541 GLA 1
39 Butter, Rolf 47421 LIP 1
40 Butter, Sebastian 23731 LIP 1
41 Fischer, Heidi 49978 LIP 1
42 Fischer, Walter 49979 LIP 1
43 Poschmann, Thomas 49983 LIP 1
44 Schomacher, Olaf 43222 LIP 1
45 Vollmer, Jürgen 43224 LIP 1
46
48
49
50
51
52
53
54
47
55
56



LBV Blau-Gold Lippstadt
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 65 60 66 67 63 64 62
Name Poschmann, Thomas Butter, Rolf Schomacher, Olaf Vollmer, Jürgen Fischer, Walter Luksch, Stefan Fischer, Heidi
Bahn 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2
Bahn 2 2 4 1 2 2 3 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 1 1
Bahn 3 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1 2
Bahn 4 1 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 3 4 2 4 2 1 1 2 2 2 2 1 3 1 2 2
Bahn 5 2 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 1 2 2 2
Bahn 6 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2
Bahn 7 2 3 1 2 1 3 1 1 2 1 2 3 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3
Bahn 8 2 2 2 3 4 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 4 2 2 1 2 2 2 1 4 2 2 3
Bahn 9 4 2 2 1 2 3 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2
Bahn 10 2 3 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 3 1 1 2 2 2 2 1 1
Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Bahn 12 2 2 2 2 3 2 2 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2 2
Bahn 13 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3
Bahn 14 2 2 2 2 2 3 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 3 2
Bahn 15 2 2 4 2 3 3 2 1 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 3 2 1 2 2 2 2 2
Bahn 16 3 2 1 2 2 2 2 2 2 3 2 2 7 2 1 2 2 2 2 3 2 1 3 2 1 2 2 2
Bahn 17 1 2 3 1 1 1 2 1 2 2 2 2 3 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1
Bahn 18 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 4 1 2 1 1 1 3 1 1 1 1 2 1 1 1 1 3

34 37 32 31 35 34 31 30 32 32 30 35 38 33 31 30 31 30 28 29 32 27 32 31 0 0 0 0 33 31 32 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
134 130 129 132 118 122 0 132 0 0 0 0 0 0

765 Gesamt
31,875 Schnitt

MSK Neheim-Hüsten 2
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 83 87 86 84 81 82 80 85
Name Pahl, Horst Dellmann, Annika Vahle, Monika Rösener, Detlev Kloke, Olaf Liedhegener, Peter Ittner, Holger Selka, Heiko
Bahn 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2
Bahn 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 3 2 3 1 3 3 2 1 2 2 2 2 2 3 3 2 1 2 2 2 2 2 2
Bahn 3 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Bahn 4 3 2 4 1 3 2 2 1 2 3 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 3 2 2 2 1 3 7 2 4 1 5 2
Bahn 5 1 2 2 2 1 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 1 1 2
Bahn 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2
Bahn 7 1 2 1 2 1 1 1 3 1 1 3 2 3 2 1 1 3 3 2 1 1 2 3 2 1 1 1 3 2 1 2 1
Bahn 8 4 2 2 2 3 1 2 2 1 3 3 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 3 2
Bahn 9 2 2 1 2 3 2 3 1 1 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 3 1 4 1 2 2 3 2 2 4 2 3
Bahn 10 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 3 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 2
Bahn 11 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1
Bahn 12 2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 3 1 1 1 2 1
Bahn 13 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 3 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2
Bahn 14 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 1 3 2
Bahn 15 2 2 2 3 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 2 3 1 2 3 2 2 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2
Bahn 16 2 2 4 2 2 2 2 2 3 2 3 2 1 2 4 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 3 2
Bahn 17 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 3 1 1 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 3 2
Bahn 18 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 3 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1

31 30 34 32 33 28 31 29 31 33 35 31 35 31 33 33 29 37 32 31 31 32 38 26 0 0 0 0 28 28 35 32 0 0 0 0 32 30 36 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
127 121 130 132 129 127 0 123 0 130 0 0 0 0

766 Gesamt
31,917 Schnitt

BGV Backumer Tal Herten
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 1 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 75 71 76 73 72 74 70
Name Wolper, Maximilian Kocks, Klaus Zielaff, Christian Ott, Norbert Ott, David Pichol, Thorsten Haupt, Maike
Bahn 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 3 1 3 2 2 2 2 2 2 2 2 1 3 2 2 2 1
Bahn 2 2 2 2 2 2 2 2 4 1 3 2 1 1 2 3 2 1 2 2 1 2 1 2 1 1 2 1 3
Bahn 3 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2
Bahn 4 2 2 2 2 2 3 1 2 3 2 1 2 3 2 3 2 3 5 3 2 3 3 3 3 2 4 2 5
Bahn 5 2 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2
Bahn 6 4 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2



Bahn 7 2 2 2 1 1 1 1 2 3 2 3 2 1 3 3 2 2 2 2 2 2 2 1 3 3 1 1 2
Bahn 8 2 2 3 2 2 3 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
Bahn 9 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 3 2 4 3 2 2 2 1 2 1
Bahn 10 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 4 1 2 3
Bahn 11 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1
Bahn 12 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 4 1 3 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 3 1
Bahn 13 2 2 3 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 1 2 3 2
Bahn 14 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 1 2 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2
Bahn 15 1 2 1 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2
Bahn 16 2 2 2 2 2 2 3 1 2 3 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Bahn 17 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 2 1 2 2 1 1 2 2 1 2 1 1 2 2 2 2 1 2
Bahn 18 3 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 3 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 1

36 33 32 29 30 34 30 32 34 34 35 30 33 29 38 31 31 36 33 30 34 33 32 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 33 31 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
130 126 133 131 130 135 0 0 0 134 0 0 0 0

785 Gesamt
32,708 Schnitt

BGSC Bochum
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 40 28 26 31 21 24
Name Pöppe, Fabian Nebe, Dirk Legisa, Valentino Hufschmidt, Klaus Bublitz, Wolf Jablonowski, Ingo

Bahn 1 3 2 1 2 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 3 1 2 2
Bahn 2 3 1 2 1 3 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 3 4 2 2 1 3 2 2
Bahn 3 2 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 2 2 2 2 1 2 1 2
Bahn 4 2 2 2 3 2 2 3 3 4 1 3 2 7 3 1 2 2 3 2 2 5 2 4 1
Bahn 5 2 1 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 1 1 1 2 3 1 2 1
Bahn 6 2 1 3 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Bahn 7 2 4 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 1 2
Bahn 8 1 2 2 2 2 1 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 3
Bahn 9 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1
Bahn 10 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2
Bahn 11 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1
Bahn 12 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2
Bahn 13 3 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2
Bahn 14 2 1 1 1 2 2 2 2 4 1 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1
Bahn 15 2 2 1 3 2 1 2 2 2 2 3 2 2 3 2 3 2 2 2 2 1 2 3 2
Bahn 16 2 3 1 2 2 2 3 2 2 2 5 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 1 3 2
Bahn 17 2 1 3 3 1 1 2 2 2 3 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2
Bahn 18 4 1 1 3 2 3 2 1 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

40 31 30 35 33 29 36 30 36 33 38 32 34 31 26 30 35 37 32 34 33 28 36 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
136 128 139 121 138 128 0 0 0 0 0 0 0 0

790 Gesamt
32,917 Schnitt

BGSC Gladbeck
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 48 44 45 50 47 52 51 46
Name Ritz, Thorsten Knoblauch, Jan Lohe , Alfred Schwinger, Markus Montberg, Tobias Winkler, Dirk Wiche, Markus Lohe , Angelika
Bahn 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 5
Bahn 2 2 2 2 3 2 1 1 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 1 3 3 3 2 2 1 2 1 6 2 4 4 2 2
Bahn 3 1 2 2 1 2 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 5 1 3 2 3 1 1 2
Bahn 4 2 2 2 2 3 4 1 1 4 1 4 3 1 3 4 4 2 3 3 1 2 1 2 2 7 7 7 3 6 2 1 7
Bahn 5 2 2 2 1 1 2 2 1 2 2 1 2 3 2 2 4 2 2 1 2 2 2 2 2 4 2 2 1 2 1 2 2
Bahn 6 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 3 2 2 2 2
Bahn 7 3 1 1 1 1 1 3 2 4 2 1 3 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1
Bahn 8 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 2 5 3 2 2
Bahn 9 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 4 3 2 2 1 2 2 4 2 2 2 6 4 2 1 2 3 2 3
Bahn 10 2 3 2 2 2 1 3 1 2 2 2 2 3 2 2 2 2 1 2 1 3 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Bahn 11 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1
Bahn 12 1 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2
Bahn 13 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2
Bahn 14 2 2 2 2 3 2 2 2 2 1 2 2 2 4 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 4 2 2 2 2 2 2
Bahn 15 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2 3 4 3 2 5 2 3
Bahn 16 2 2 2 3 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 1 2 3 2 1 3 2 2 2 1 2 3 3 3 2 3 2
Bahn 17 2 2 1 3 2 2 2 1 2 2 1 3 3 3 1 2 1 3 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 3



Bahn 18 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 3 1 3 3 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 4 1 1 1 3 5 1
33 33 32 35 34 31 35 32 39 31 34 36 37 39 32 35 31 30 33 30 39 29 31 27 0 0 0 0 45 46 46 35 0 0 0 0 43 41 36 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

133 132 140 143 124 126 0 172 0 164 0 0 0 0

798 Gesamt
33,250 Schnitt

BGV Bergisch Land
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 0 ausg. Sp. 0 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 13 15 2 1 3 7 16 16 3 9 4
Name Mielenz, Jörg Stamm, Anita Eilert, Norbert Dochat, Tobias Eilert, Phillip Grapengeter, Gerno Stamm, Dirk Stamm, Dirk Eilert, Phillip Hein, Karsten Eilert, Sigrid
Bahn 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2
Bahn 2 2 2 2 3 2 2 3 1 2 1 1 2 2 2 1 2 5 1 2 1 2 1 2 3 2 2 1 3 3 2 1 2 4 4 5 2
Bahn 3 1 2 2 1 1 2 2 3 1 1 2 2 2 2 2 3 2 1 2 2 2 1 1 1 3 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1
Bahn 4 2 4 2 2 4 1 3 2 2 1 2 2 1 3 2 3 7 5 2 1 3 2 2 3 5 1 4 3 4 1 2 7 2 2 2 2
Bahn 5 2 3 2 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 4 1 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2
Bahn 6 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Bahn 7 1 2 1 2 2 1 3 2 1 2 1 1 1 3 2 2 1 2 2 1 2 4 2 1 1 1 3 1 2 1 2 2 2 2 2 2
Bahn 8 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3 2 2 3 2 1 2 2 2 1 3 2 1 2 2 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Bahn 9 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 3 3 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 3 3 3 3 2 2 2 2 1 5
Bahn 10 3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 3 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2
Bahn 11 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1
Bahn 12 2 2 2 2 3 1 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2
Bahn 13 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 1 1 2
Bahn 14 2 1 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 1 3 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2
Bahn 15 2 2 2 2 2 2 1 3 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 2 2 3 2
Bahn 16 2 1 2 2 2 2 2 2 3 2 4 3 1 3 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2
Bahn 17 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 3 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 1 1 2
Bahn 18 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 3 1 1 1 2 2 2 2 2 2 4 1 1 3 1 2 2 1

34 35 34 30 36 30 36 33 33 31 34 33 30 34 30 34 39 38 38 0 30 33 29 34 0 0 0 35 38 33 36 35 0 0 0 0 39 32 31 39 35 33 34 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
133 135 131 128 115 126 35 142 0 141 138 0 0 0

803 Gesamt
33,458 Schnitt

weitere Einzelspieler
Spieler 1 0 Spieler 2 0 Spieler 3 0 Spieler 4 0 Spieler 5 0 Spieler 6 0 Spieler 7 0 Spieler 8 0 Speler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0 Spieler 13 0 Spieler 14 0

Nr.
Name
Bahn 1
Bahn 2
Bahn 3
Bahn 4
Bahn 5
Bahn 6
Bahn 7
Bahn 8
Bahn 9
Bahn 10
Bahn 11
Bahn 12
Bahn 13
Bahn 14
Bahn 15
Bahn 16
Bahn 17
Bahn 18

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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